

# **GWADAIR**

25B Lot Les jardins de Houelbourg  
97122 BAIE MAHAULT  
COMPTES ANNUELS  
du 01/01/2011 au 31/12/2011

# Sommaire

<b>Attestation de Présentation</b>	<b>1</b>
<b>Bilan Association</b>	<b>2</b>
<b>C:\Users\pbredent\Desktop\annexe 8.doc</b>	<b>15</b>
<b>Annexe</b>	<b>17</b>
<b>1. Faits caractéristiques de l'exercice</b>	<b>17</b>
<b>2. Règles et méthodes comptables</b>	<b>17</b>
2.1	17
2.2	17
2.3	17
2.4	17
2.5	17
2.6.	17
2.6.1.	17
2.6.2	17
2.6.3	18
2.6.4	18
2.6.5	18
2.7	18
2.7	18
2.7.1	18
2.8	18
2.8.1	18
2.8.2	18
2.8.3	19
2.8.4	19
2.8.5	19
<b>3. Compléments d'information relatifs au bilan</b>	<b>20</b>
3.1	20
3.1.1	20
3.1.2	20
3.2	21
3.2.1	21
3.2.2	21
3.2.3	21
3.2.4	21
3.3	22
3.3.1	22
3.4	22
3.4	23
3.4.1	23
3.4.2	23
3.5	24
3.6	25
3.6.1	25
3.8	26
3.8.1	26
3.9	27
<b>4. Compléments d'information relatifs au compte de résultat</b>	<b>28</b>
4.1	28
4.2	28

	Montants de l'exercice	Montants de l'exercice précédent
Subvention Etat	118 780	33 000
<b>TOTAL</b>	<b>118 780</b>	<b>33 000</b>
		28
4.3	<i>Contributions volontaires en nature valorisées</i>	28
4.4	<i>Tableau des engagements de crédit-bail</i>	30
4.5	<i>Formation du résultat financier</i>	30
4.6	<i>Produits et charges exceptionnels</i>	31
<b>5.</b>	<b>Autres informations</b>	<b>32</b>
5.1	<i>Ventilation de l'effectif salarié de l'association</i>	32
5.2	<i>Contributions volontaires en nature non valorisées</i>	32
5.3		32
	<i>Rémunération des dirigeants salariés et élus</i>	32
	5.3.1 <i>Rémunération des salariés</i>	32
	5.3.2 <i>Rémunération des dirigeants élus</i>	32
<b>EspListemmos</b>		<b>33</b>
<b>Soldes interm gestion</b>		<b>44</b>

## Attestation de Présentation

### ATTESTATION

d'expert comptable

#### MISSION DE PRÉSENTATION DES COMPTES ANNUELS

*Dans le cadre de la mission de Présentation des comptes annuels de l'entreprise GWADAIR pour l'exercice du 01/01/2011 au 31/12/2011 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.*

A la date de mes travaux qui ne constituent pas un audit et à l'issue de ceux ci, je n'ai pas relevé d'élément remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 44 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	1 317 553,42	Euros
chiffre d'affaires	10 019,57	Euros
résultat net comptable	-32 853,40	Euros

Fait à BAIE MAHAULT  
Le 26/03/2012

Signature de l'Expert Comptable

Cabinet EURL PHILIPPE BREDET

## Bilan Association

GWADAIR

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement	5 752	5 752			1 637	0,12
Concessions, brevets, droits similaires	12 253	7 436	4 817	0,37		
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions	5 908	4 829	1 079	0,08	1 670	0,13
Installations techniques, matériel & outillage industriels	643 334	455 078	188 256	14,29	210 354	15,88
Autres immobilisations corporelles	161 307	104 908	56 399	4,28	61 641	4,65
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles	7 676		7 676	0,58	7 729	0,58
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations	61		61	0,00	61	0,00
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 639		3 639	0,28	3 639	0,27
<b>TOTAL (I)</b>	<b>839 929</b>	<b>578 002</b>	<b>261 927</b>	<b>19,88</b>	<b>286 731</b>	<b>21,65</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements	9 949		9 949	0,76	10 605	0,80
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					752	0,06
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	55		55	0,00		
. Personnel	8 402		8 402	0,64	1 000	0,08
. Organismes sociaux					1 057	0,08
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	76 451	452	75 999	5,77	160 063	12,08
Valeurs mobilières de placement	332 550		332 550	25,24	328 116	24,77
Disponibilités	628 672		628 672	47,72	536 160	40,48
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 056 079</b>	<b>452</b>	<b>1 055 627</b>	<b>80,12</b>	<b>1 037 752</b>	<b>78,35</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 896 008</b>	<b>578 454</b>	<b>1 317 553</b>	<b>100,00</b>	<b>1 324 483</b>	<b>100,00</b>

## GWADAIR

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	1 113 591	84,52	1 053 348	79,53
Ecarts de réévaluation				
Réserves	45 914	3,48	45 914	3,47
Report à nouveau	105 491	8,01	75 196	5,68
Résultat de l'exercice	-32 853	-2,48	30 295	2,29
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			7 000	0,53
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>1 232 143</b>	<b>93,52</b>	<b>1 211 754</b>	<b>91,49</b>
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	10 699	0,81	56 288	4,25
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>10 699</b>	<b>0,81</b>	<b>56 288</b>	<b>4,25</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	37 097	2,82	42 039	3,17
Autres	37 614	2,85	14 402	1,09
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>74 711</b>	<b>5,67</b>	<b>56 441</b>	<b>4,26</b>
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 317 553</b>	<b>100,00</b>	<b>1 324 483</b>	<b>100,00</b>
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

GWADAIR

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Ventes de marchandises								
Production vendue de biens	10 020		10 020	100,00	26 929	100,00	-16 909	-62,78
Prestations de services								
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>10 020</b>		<b>10 020</b>	100,00	<b>26 929</b>	100,00	<b>-16 909</b>	-62,78
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>								
Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			427 762	N/S	364 940	N/S	62 822	17,21
Dons								
Cotisations			43 582	434,95	43 582	161,84		0,00
Legs et donation					10 962	40,71	-10 962	-100,00
Produits liés à des financements réglementaires								
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			45 589	454,98	10 293	38,22	35 296	342,91
Autres produits			1	0,01	7	0,03	-6	-85,70
Reprise de provisions			3 800	37,92			3 800	N/S
Transfert de charges			18 010	179,74	13 334	49,52	4 676	35,07
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>538 744</b>	N/S	<b>443 118</b>	N/S	<b>95 626</b>	21,58
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>548 764</b>	N/S	<b>470 047</b>	N/S	<b>78 717</b>	16,75
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat								
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>								
De participations								
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif								
Autres intérêts et produits assimilés			6 148	61,36	1 251	4,65	4 897	391,45
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>6 148</b>	61,36	<b>1 251</b>	4,65	<b>4 897</b>	391,45
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>								
Sur opérations de gestion			6 642	66,29	846	3,14	5 796	685,11
Sur opérations en capital					2 000	7,43	-2 000	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges								
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>6 642</b>	66,29	<b>2 846</b>	10,57	<b>3 796</b>	133,38
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>561 554</b>	N/S	<b>474 144</b>	N/S	<b>87 410</b>	18,44
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>			<b>-32 853</b>	-327,86			<b>-32 853</b>	N/S
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>594 407</b>	N/S	<b>474 144</b>	N/S	<b>120 263</b>	25,36
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises et de matières premières			12 705	126,80			12 705	N/S
Variation de stock marchandises et matières premières			656	6,55	3 607	13,39	-2 951	-81,80
Autres achats non stockés			17 121	170,87	12 252	45,50	4 869	39,74
Services extérieurs			89 882	897,03	92 301	342,76	-2 419	-2,61
Autres services extérieurs			157 352	N/S	68 445	254,17	88 907	129,90
Impôts, taxes et versements assimilés			2 198	21,94	812	3,02	1 386	170,69
Salaires et traitements			147 278	N/S	121 961	452,90	25 317	20,76
Charges sociales			36 383	363,10	29 285	108,75	7 098	24,24
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								

GWADAIR

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements	82 272	821,08	99 168	368,26	-16 896	-17,03
Dotations aux provisions	448	4,47			448	N/S
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées			12 926	48,00	-12 926	-100,00
Autres charges	23 277	232,31	1	0,00	23 276	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>569 573</b>	N/S	<b>440 758</b>	N/S	<b>128 815</b>	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	24 389	243,40	3 090	11,47	21 299	689,29
Sur opérations en capital	446	4,45			446	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>24 835</b>	247,85	<b>3 090</b>	11,47	<b>21 745</b>	703,72
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>594 407</b>	N/S	<b>443 849</b>	N/S	<b>150 558</b>	33,92
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>			<b>30 295</b>	112,50	<b>-30 295</b>	-100,00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>594 407</b>	N/S	<b>474 144</b>	N/S	<b>120 263</b>	25,36

**EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE****PRODUITS :**

Bénévolat  
Prestations en nature  
Dons en nature

**TOTAL****CHARGES :**

Secours en nature  
Mise à disposition gratuite de biens et services  
Personnel bénévole

**TOTAL**



GWADAIR

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2011				31/12/2010	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement	5 752	5 752			1 637	0,12
20312000 SITE INTERNET	5 752		5 752	0,44	5 752	0,43
28031200 AMORTISSEMENT SITE INTERNET		5 752	-5 751	-0,43	-4 115	-0,30
Concessions, brevets, droits similaires	12 253	7 436	4 817	0,37		
20500000 CONCESSIONS BREVETS ET DROITS	12 253		12 253	0,93	6 366	0,48
28050000 AMORT CONCESSIONS BREVETS		7 436	-7 436	-0,55	-6 366	-0,47
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains						
Constructions	5 908	4 829	1 079	0,08	1 670	0,13
21451000 DIVERS AGENCEMENTS	5 908		5 908	0,45	5 908	0,45
28145100 AMORT DIVERS AGENCEMENTS		4 829	-4 829	-0,36	-4 238	-0,31
Installations techniques, matériel & outillage industriels	643 334	455 078	188 256	14,29	210 354	15,88
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	82 724		82 724	6,28	82 724	6,25
21541000 BOUTEILLE ETALON ET AUTRE ACCESSOIRES DE CHIM	11 563		11 563	0,88	11 563	0,87
21541101 ANALYSEUR OZONE	40 024		40 024	3,04	40 024	3,02
21541102 ANALYSEUR NOX	71 282		71 282	5,41	61 360	4,63
21541103 ANALYSEUR SO2					11 873	0,90
21541104 ANALYSEUR POUSSIERES	95 015		95 015	7,21	95 015	7,17
21541107 ANALYSEUR HAP	50 776		50 776	3,85	50 776	3,83
21541132 TETE DE PRELEVEMENT	6 996		6 996	0,53	6 996	0,53
21541210 ANEMO GIROUETTE	2 744		2 744	0,21	2 744	0,21
21541220 MAT METEO	8 399		8 399	0,64	8 399	0,63
21541400 BAIES	14 891		14 891	1,13	14 891	1,12
21542110 CALIBRATEUR AUTOMATIQUE	57 471		57 471	4,36	57 471	4,34
21542120 CALIBRATEUR SONIMIX PORTATIF	14 771		14 771	1,12		
21545000 REMORQUE LABOS	25 015		25 015	1,90	25 015	1,89
21545100 BAIE POUR REMORQUE	4 727		4 727	0,36	4 727	0,36
21545200 ANALYSEUR NOX POUR REMORQUE	11 832		11 832	0,90	11 832	0,89
21545300 ANALYSEUR OZONE POUR REMORQUE	9 875		9 875	0,75	9 875	0,75
21545400 ANALYSEUR SO2 POUR REMORQUE	11 771		11 771	0,89	11 771	0,89
21545500 CALIBRATEUR D'AIR	12 687		12 687	0,96	12 687	0,96
21545600 ANALYSEUR POUSSIERES POUR REMORQUE	33 515		33 515	2,54	33 515	2,53
21545700 SYSTYME ISEO POUR REMORQUE	12 625		12 625	0,96	12 625	0,95
21545800 TETE DE PRELEVEMENT	2 980		2 980	0,23	2 980	0,22
21545900 STATION METEO POUR REMORQUE	13 493		13 493	1,02	13 493	1,02
21546900 GENERATEUR DE GAZ ZERO MODELE	3 800		3 800	0,29	3 800	0,29
21547000 SYSTEME PARTISOL 2000	13 063		13 063	0,99	13 063	0,99
21547300 ANALYSEUR NO/NO2/NOx					12 684	0,96
21547400 ANALYSEUR SO2 PAR FLUORESCENCE	17 380		17 380	1,32	9 835	0,74
21547500 ANALYSEUR D'OZONE PAR PHOTOMET	13 915		13 915	1,06	8 104	0,61
28154000 AMT MATERIEL INDUSTRIEL		78 143	-78 143	-5,92	-71 684	-5,40
28154100 AMORT BOUTEILLE ETALON		11 344	-11 344	-0,85	-10 894	-0,81
28154110 AMORTISSEMENT ANALYSEUR		144 364	-144 364	-10,95	-143 208	-10,80
28154113 AMORT TETE DE PRELEVEMENT		6 914	-6 914	-0,51	-6 268	-0,46
28154121 AMORT ANEMO GIROUETTE		2 744	-2 743	-0,20	-2 711	-0,19
28154122 AMORT MAT DE METEO		8 399	-8 399	-0,63	-8 298	-0,62
28154140 AMORT BAIES		14 224	-14 224	-1,07	-13 501	-1,01
28154211 AMORT CALIBREUE AUTOMATIQUE		51 519	-51 519	-3,90	-47 286	-3,56
28154212 AMORT CALIBRATEUR PORTATIF		877	-877	-0,06		
28154500 AMORT REMORQUE LABOS		21 345	-21 345	-1,61	-17 859	-1,34
28154510 AMORT BAIE POUR REMORQUE		4 033	-4 033	-0,30	-3 375	-0,24

## GWADAIR

## BILAN ACTIF

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
28154520 AMORT ANALYSEUR POUR REMORQUE		10 096	-10 096	-0,76	-8 448	-0,63
28154530 AMORT ANALYSEUR OZONE POUR REMORQUE		8 426	-8 426	-0,63	-7 050	-0,52
28154540 AMORT ANALYSEUR SO2 PR REMORQUE		10 044	-10 044	-0,75	-8 403	-0,62
28154550 AMORT CALIBRATEUR D'AIR		12 687	-12 687	-0,95	-12 561	-0,94
28154560 AMORT ANALYSEUR POUSSIÈRES PR REMORQUE		28 598	-28 598	-2,16	-23 927	-1,80
28154570 AMORT SYSTÈME ISEO PR REMORQUE		10 773	-10 773	-0,81	-9 014	-0,67
28154580 AMORT TÊTE DE PRÉLEVEMENT PR REMORQUE		2 543	-2 543	-0,18	-2 127	-0,15
28154590 AMORT STATION MÈTEO PR REMORQUE		13 493	-13 493	-1,01	-13 358	-1,00
28154690 AMORT GÉNÉRATEUR DE GAZ ZÉRO		3 578	-3 578	-0,26	-2 818	-0,20
28154700 AMORT SYSTÈME PARTISOL 2000		8 442	-8 442	-0,63	-6 576	-0,49
28154740 ANALYSEUR SO2 PAR FLUORESCENCE		1 055	-1 055	-0,07		
28154750 ANALYSEUR D'OZONE P/PHOTOMETRI		1 435	-1 435	-0,10	-124	-0,00
Autres immobilisations corporelles	<b>161 307</b>	<b>104 908</b>	<b>56 399</b>	4,28	<b>61 641</b>	4,65
21811000 AGENCEMENT NON SOUMIS A LA TP	54 833		54 833	4,16	54 833	4,14
21820000 MATÉRIEL DE TRANSPORT	34 199		34 199	2,60	37 097	2,80
21832000 MATÉRIEL INFORMATIQUE	58 565		58 565	4,44	72 288	5,46
21840000 MOBILIER	13 710		13 710	1,04	13 710	1,04
28181100 AMORT AGENCEMENT		40 384	-40 384	-3,06	-34 456	-2,59
28182000 AMORT MATÉRIEL DE TRANSPORT		15 021	-15 021	-1,13	-11 080	-0,83
28183200 AMORT MAT INFORMATIQUE		39 002	-39 002	-2,95	-61 675	-4,65
28184000 AMORT. MOBILIER		10 500	-10 500	0,79	-9 076	0,68
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles	<b>7 676</b>		<b>7 676</b>	0,58	<b>7 729</b>	0,58
23800000 AV ACPT VERSES/COMM IMMO CORP	7 676		7 676	0,58	7 729	0,58
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES:</b>						
Participations	<b>61</b>		<b>61</b>	0,00	<b>61</b>	0,00
26100000 TITRE DE PARTICIPATION	61		61	0,00	61	0,00
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	<b>3 639</b>		<b>3 639</b>	0,28	<b>3 639</b>	0,27
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	3 439		3 439	0,26	3 439	0,26
27550000 CAUTIONNEMENTS	200		200	0,02	200	0,02
<b>TOTAL (I)</b>	<b>839 929</b>	<b>578 002</b>	<b>261 927</b>	19,88	<b>286 731</b>	21,65
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements	<b>9 949</b>		<b>9 949</b>	0,76	<b>10 605</b>	0,80
31000000 STOCKS MAT.PREM.& FOURNITURES	9 949		9 949	0,76	10 605	0,80
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes					<b>752</b>	0,06
40910000 FOURN.AVANCES S/COMMANDES					752	0,06
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	<b>55</b>		<b>55</b>	0,00		
40100000 COMPTES FOURNISSEURS	55		55	0,00		
. Personnel	<b>8 402</b>		<b>8 402</b>	0,64	<b>1 000</b>	0,08
42500000 PERSONNEL AVANCES ACOMPTEES	8 360		8 360	0,63	1 000	0,08
42510000 AVANCES ET ACOMPTEES TTS	42		42	0,00		
. Organismes sociaux					<b>1 057</b>	0,08
43100000 URSSAF					216	0,02
43711000 IRCANTEC					841	0,06
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						

GWADAIR

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le				Exercice précédent	
	31/12/2011				31/12/2010	
	(12 mois)				(12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Autres	<b>76 451</b>	<b>452</b>	<b>75 999</b>	5,77	<b>160 063</b>	12,08
44110300 ADEME SUBVENTION PR ETUDES	59 010		59 010	4,48	140 365	10,60
46870000 DIVERS PDTS A RECEVOIR	17 441		17 441	1,32	23 501	1,77
49670000 AUTRES COMPTES DEBITEURS		452	-452	-0,02	-3 804	-0,28
Valeurs mobilières de placement	<b>332 550</b>		<b>332 550</b>	25,24	<b>328 116</b>	24,77
50600300 CREDIT COOPERATIF 410	8 035		8 035	0,61	328 116	24,77
50600400 CREDIT COOPERATIF876	324 515		324 515	24,63		
Disponibilités	<b>628 672</b>		<b>628 672</b>	47,72	<b>536 160</b>	40,48
51210000 BANQUE BRED	548 737		548 737	41,65	457 857	34,57
51220000 BANQUE	79 934		79 934	6,07	78 303	5,91
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>1 056 079</b>	<b>452</b>	<b>1 055 627</b>	80,12	<b>1 037 752</b>	78,35
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 896 008</b>	<b>578 454</b>	<b>1 317 553</b>	100,00	<b>1 324 483</b>	100,00

GWADAIR

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

PASSIF	Exercice clos le		Exercice précédent	
	31/12/2011 (12 mois)		31/12/2010 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	<b>1 113 591</b>	84,52	<b>1 053 348</b>	79,53
10260000 SUBV INVEST AFFECT BIENS RENO	821 331	62,34	750 093	56,63
10260200 SUBVENTION ADEME SITE INTERNET	4 592	0,35	15 587	1,18
10270000 FONDS ASSOC SANS DROIT DE REPR	287 668	21,83	287 668	21,72
Ecarts de réévaluation				
Réserves	<b>45 914</b>	3,48	<b>45 914</b>	3,47
10610000 RESERVES POUR INVESTISSEMENTS	45 914	3,48	45 914	3,47
Report à nouveau	<b>105 491</b>	8,01	<b>75 196</b>	5,68
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CRED)	105 491	8,01	75 196	5,68
Résultat de l'exercice	<b>-32 853</b>	-2,48	<b>30 295</b>	2,29
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			<b>7 000</b>	0,53
13100000 SUBVENTIONS D'INVEST RENOUV.			7 000	0,53
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>1 232 143</b>	93,52	<b>1 211 754</b>	91,49
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	<b>10 699</b>	0,81	<b>56 288</b>	4,25
19400000 FONDS DEDIÉS /SUBV INVEST	10 699	0,81	56 288	4,25
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>10 699</b>	0,81	<b>56 288</b>	4,25
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>37 097</b>	2,82	<b>42 039</b>	3,17
40100000 COMPTES FOURNISSEURS	31 697	2,41	36 770	2,78
40810000 FOURN.FNP ACHATS B OU PREST .	5 400	0,41	5 269	0,40
Autres	<b>37 614</b>	2,85	<b>14 402</b>	1,09
42107000 BENOIST CHRISTELLE	37	0,00		
42110000 SALARIES TTS	8	0,00		
42820000 DETTE PROV.PR CONGES A PAYER	13 273	1,01	7 555	0,57
43100000 URSSAF	4 459	0,34		
43110000 URSSAF TTS	576	0,04		
43710000 AGIRC	135	0,01	132	0,01
43711000 IRCANTEC	8 383	0,64		
43720000 MUTUELLES	1 095	0,08	1 381	0,10
43730000 ASSSEDIC			1 332	0,10
43750000 CAISSE C.N.P.	2 786	0,21	986	0,07
43780000 PREVOYANCE	359	0,03	323	0,02
43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	4 592	0,35	1 881	0,14
44713000 PART. EMP. FORM. PROFF CONT.	1 910	0,14		
44860000 ETAT CHARGES A PAYER			812	0,06

GWADAIR

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>74 711</b>	5,67	<b>56 441</b>	4,26
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 317 553</b>	100,00	<b>1 324 483</b>	100,00
<b><u>ENGAGEMENTS REÇUS</u></b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b><u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u></b>				

GWADAIR

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens	10 020		10 020	100,00	26 929	100,00	-16 909	-62,78	
70510000 ETUDES	10 020		10 020	100,00	26 929	100,00	-16 909	-62,78	
Prestations de services									
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>10 020</b>		<b>10 020</b>	<b>100,00</b>	<b>26 929</b>	<b>100,00</b>	<b>-16 909</b>	<b>-62,78</b>	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			427 762	N/S	364 940	N/S	62 822	17,21	
74125000 ADEME SUBV EXPLOITATION AFFECT					7 321	27,19	-7 321	-100,00	
74140000 SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT D			118 780	N/S	33 000	122,54	85 780	259,94	
74310200 T G A P			308 982	N/S	324 619	N/S	-15 637	-4,81	
Dons									
Cotisations			43 582	434,95	43 582	161,84		0,00	
75662000 COTISATION COLLECT.TERRIT			42 820	427,35	42 820	159,01		0,00	
75664000 COTISATION INDUSTRIEL			762	7,60	762	2,83		0,00	
Legs et donation					10 962	40,71	-10 962	-100,00	
75450000 LEGS ET DONATIONS					10 962	40,71	-10 962	-100,00	
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			45 589	454,98	10 293	38,22	35 296	342,91	
78900000 REPORTS RESS. NON UTIL EX ANT			45 589	454,98	10 293	38,22	35 296	342,91	
Autres produits			1	0,01	7	0,03	-6	-85,70	
75800000 PRODT DIVERS GEST COURANTE.			1	0,01	7	0,03	-6	-85,70	
Reprise de provisions			3 800	37,92			3 800	N/S	
78174000 CREANCES			3 800	37,92			3 800	N/S	
Transfert de charges			18 010	179,74	13 334	49,52	4 676	35,07	
79100000 TRANSF.DE CHARG.EXPLOITATION			18 010	179,74	13 334	49,52	4 676	35,07	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>538 744</b>	<b>N/S</b>	<b>443 118</b>	<b>N/S</b>	<b>95 626</b>	<b>21,58</b>	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>548 764</b>	<b>N/S</b>	<b>470 047</b>	<b>N/S</b>	<b>78 717</b>	<b>16,75</b>	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			6 148	61,36	1 251	4,65	4 897	391,45	
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			6 148	61,36	1 251	4,65	4 897	391,45	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>6 148</b>	<b>61,36</b>	<b>1 251</b>	<b>4,65</b>	<b>4 897</b>	<b>391,45</b>	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion									
77180000 AUTR.PROD.EXCEPT.OPERAT. GEST			66	0,66			66	N/S	
77200000 PRODUITS SUR EXERCICE.ANTER.			6 577	65,64	846	3,14	5 731	677,42	
Sur opérations en capital					2 000	7,43	-2 000	-100,00	
77520000 PRODTS CESSIONS IMMOB CORP.					2 000	7,43	-2 000	-100,00	
Reprises sur provisions et transferts de charges									

GWADAIR

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>6 642</b>	66,29	<b>2 846</b>	10,57	<b>3 796</b>			133,38
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>561 554</b>	N/S	<b>474 144</b>	N/S	<b>87 410</b>			18,44
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>	<b>-32 853</b>	-327,86			<b>-32 853</b>			N/S
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>594 407</b>	N/S	<b>474 144</b>	N/S	<b>120 263</b>			25,36
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises et de matières premières	<b>12 705</b>	126,80			12 705			N/S
60221000 FRS PR ANALYSEURS CONSOMMABLES	12 705	126,80			12 705			N/S
Variation de stock marchandises et matières premières	<b>656</b>	6,55	<b>3 607</b>	13,39	-2 951			-81,80
60320000 VARIAT. STOCKS AUTR. APPROV.	656	6,55	3 607	13,39	-2 951			-81,80
Autres achats non stockés	<b>17 121</b>	170,87	<b>12 252</b>	45,50	4 869			39,74
60612100 EDF STATION	4 545	45,36	2 392	8,88	2 153			90,01
60612200 EDF SIEGE	1 768	17,64	2 979	11,06	-1 211			-40,64
60630000 FOURN.D'ENTR. PET.EQUIP.	2 271	22,66	2 188	8,13	83			3,79
60640000 FOURN.ADMINISTRATIVES	3 517	35,10	609	2,26	2 908			477,50
60660000 AUTR.ACH.MATIERES ET FOURN.	276	2,75	426	1,58	-150			-35,20
60681000 CARBURANT	4 744	47,35	3 658	13,58	1 086			29,69
Services extérieurs	<b>89 882</b>	897,03	<b>92 301</b>	342,76	-2 419			-2,61
61110000 DONNEES METEO			2 027	7,53	-2 027			-100,00
61150000 REGLAGE METROLOGIQUE EXTERNE	7 257	72,43	665	2,47	6 592			991,28
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES JARRY	27 921	278,65	27 921	103,68				0,00
61322000 LOCATIONS IMMOB CARNOT	100	1,00	100	0,37				0,00
61322100 LOCATION IMMOB.ABYMES	88	0,88			88			N/S
61330000 LOCATION VEHICULES	273	2,72	296	1,10	-23			-7,76
61350100 REDEVANCE DOMANIALE / VOIERIE			1 197	4,45	-1 197			-100,00
61400000 CHARG.LOCAT.& COPROP	1 476	14,73	1 845	6,85	-369			-19,99
61520000 ENT.REPAR.S/BIENS IMMOBILIERS	950	9,48	675	2,51	275			40,74
61521000 ENTRETIEN SIEGE	1 332	13,29	1 302	4,83	30			2,30
61522300 TELESURVEILLANCE	2 055	20,51	2 081	7,73	-26			-1,24
61550000 ENT.REPAR.S/BIENS MOBILIERS	80	0,80	417	1,55	-337			-80,81
61551000 ENTRETIEN VEHICULES	1 900	18,96	1 896	7,04	4			0,21
61554000 ENTRETIEN ET REPARATION INFORMATIQUE	1 106	11,04	244	0,91	862			353,28
61560000 MAINTENANCE			2 415	8,97	-2 415			-100,00
61562200 MAINTENANCE EQUIPEMENT	28 023	279,67	17 889	66,43	10 134			56,65
61562400 MAINTENANCE INFORMATIQUE	298	2,97	628	2,33	-330			-52,54
61562420 MAINTENANCE INFORMATIQUE LOGIC	1 792	17,88			1 792			N/S
61600000 PRIMES D'ASSURANCES			14 935	55,46	-14 935			-100,00
61610000 ASSUR.MULTIRISQUES	476	4,75			476			N/S
61612100 ASSURANCES VEHICULES	4 237	42,29			4 237			N/S
61612200 ASSURANCES EQUIPEMENT	9 601	95,82			9 601			N/S
61700000 ETUDES ET RECHERCHES			14 250	52,92	-14 250			-100,00
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	298	2,97	275	1,02	23			8,36
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	160	1,60	224	0,83	-64			-26,56
61850000 FRAIS COLLOQUES.SEMINAIRE.CONF	460	4,59	1 020	3,79	-560			-54,89
Autres services extérieurs	<b>157 352</b>	N/S	<b>68 445</b>	254,17	88 907			129,90
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ASSOC	2 732	27,27	1 803	6,70	929			51,53
62261000 HONORAIRES COMPTABILITE	7 412	73,97	7 267	26,99	145			2,00
62261100 HONORAIRE CAC	5 817	58,05	4 531	16,83	1 286			28,38
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	897	8,95	4 332	16,09	-3 435			-79,28
62340000 CADEAUX	3 680	36,73	3 739	13,88	-59			-1,57
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	15 932	159,00	7 937	29,47	7 995			100,73
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS	4 221	42,13	2 124	7,89	2 097			98,73
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	867	8,65	134	0,50	733			547,01
62511000 BILLETS	5 164	51,54	6 214	23,08	-1 050			-16,89
62512000 PEAGES ET STATIONNEMENT	84	0,84	180	0,67	-96			-53,32
62513000 UTILISATION VEHICULE PERSONNEL	94	0,94	137	0,51	-43			-31,38
62514000 REPAS	2 106	21,02	381	1,41	1 725			452,76
62515000 HEBERGEMENT	1 748	17,45	1 088	4,04	660			60,66
62520001 ETUDES COTE SOUS LE VENT	165	1,65	187	0,69	-22			-11,75

GWADAIR

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

COMPTES DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
62520003 ETUDES BTX	69 918	697,78			69 918	N/S
62520004 ETUDES H.A.P.	456	4,55			456	N/S
62520005 ETUDES SUD BASSE TERRE	8 852	88,34			8 852	N/S
62520006 ETUDES SAINT MARTIN	2 819	28,13			2 819	N/S
62520007 ETUDES METAUX LOURDS	626	6,25			626	N/S
62520008 ETUDES DESIRADE	4 959	49,49			4 959	N/S
62520009 ETUDE H2S-ARS	740	7,39			740	N/S
62520010 ETUDES SAINT BARTH	1 111	11,09			1 111	N/S
62520011 ETUDES INTER COMPARAISON	513	5,12			513	N/S
62522101 PERSONNEL EXTERIEUR COTE SOUS LE VENT			60	0,22	-60	-100,00
62522102 ETUDES GRANDE TERRE	191	1,91	6 715	24,94	-6 524	-97,15
62524001 ANALYS PONCTUEL COTE SOUS LE V			2 891	10,74	-2 891	-100,00
62530001 AUDIT	3 626	36,19			3 626	N/S
62570000 RECEPTIONS	919	9,17	853	3,17	66	7,74
62571000 "10 ANS GWADAIR"			7 925	29,43	-7 925	-100,00
62600000 FRAIS TELECOM	5 610	55,99	5 705	21,19	-95	-1,66
62610000 AFFRANCHISSEMENT	1 498	14,95	983	3,65	515	52,39
62620000 FRAIS INTERNET	628	6,27	551	2,05	77	13,97
62640000 FRAIS DE PORTABLE	1 542	15,39	1 301	4,83	241	18,52
62700000 SERV.BANCAIRES & ASSIMILEES	313	3,12	268	1,00	45	16,79
62810000 COTISATIONS (LIEES A ACT ECO)	2 112	21,08	1 140	4,23	972	85,26
Impôts, taxes et versements assimilés	2 198	21,94	812	3,02	1 386	170,69
63330000 FORM.PROFESS.CONTINUE	2 198	21,94	812	3,02	1 386	170,69
Salaires et traitements	147 278	N/S	121 961	452,90	25 317	20,76
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	132 802	N/S	115 286	428,11	17 516	15,19
64111000 SALAIRES ET APPOINTEMENT TTS	925	9,23			925	N/S
64120000 CONGES PAYES	8 430	84,13	1 669	6,20	6 761	405,09
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	5 122	51,12	5 005	18,59	117	2,34
Charges sociales	36 383	363,10	29 285	108,75	7 098	24,24
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	20 950	209,08	15 620	58,00	5 330	34,12
64511000 URSSAF TTS	377	3,76			377	N/S
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	4 674	46,65			4 674	N/S
64530000 IRCANTEC CADRE	963	9,61	1 170	4,34	-207	-17,68
64531000 AGIRC	541	5,40	558	2,07	-17	-3,04
64532000 IRCANTEC NON CADRE	4 018	40,10	1 381	5,13	2 637	190,95
64540000 COTISATIONS ASSEDIC			6 485	24,08	-6 485	-100,00
64550000 RETRAITE C.N.P	3 178	31,72	2 832	10,52	346	12,22
64580000 PREVOYANCE	1 126	11,24	825	3,06	301	36,48
64750000 MEDECINE DE TRAVAIL PHARMACIE	556	5,55	413	1,53	143	34,62
Autres charges de personnel						
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements	82 272	821,08	99 168	368,26	-16 896	-17,03
68111000 DOT.AMT.IMMO INCORPORELLES	2 707	27,02	2 482	9,22	225	9,07
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	79 565	794,06	96 686	359,04	-17 121	-17,70
Dotations aux provisions	448	4,47			448	N/S
68174000 DOTAIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES CREANCES	448	4,47			448	N/S
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées			12 926	48,00	-12 926	-100,00
68940000 ENGAGEMENTS A REAL./SUBV ATTRIB			12 926	48,00	-12 926	-100,00
Autres charges	23 277	232,31	1	0,00	23 276	N/S
65800000 CHARGES DIV. DE GEST.COURANTE	23 277	232,31	1	0,00	23 276	N/S
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>569 573</b>	N/S	<b>440 758</b>	N/S	<b>128 815</b>	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						



GWADAIR

**COMPTE DE RÉSULTAT**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

DÉTAILLÉ

<b>COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )</b>	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
<b>Total des charges financières (III)</b>							
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>							
Sur opérations de gestion	<b>24 389</b>	243,40	<b>3 090</b>	11,47	21 299	689,29	
67100000 CHARG.EXCEP.OPER.GESTION	10 979	109,57			10 979	N/S	
67120000 PENAL.AMENDES FISCAL OU PENAL	426	4,25			426	N/S	
67200000 CHARGES/ EX. ANTERIEURES	12 984	129,58	3 090	11,47	9 894	320,19	
Sur opérations en capital	<b>446</b>	4,45			446	N/S	
67520000 VNC IMMO CORPORELLES.	446	4,45			446	N/S	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions							
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>							
	<b>24 835</b>	247,85	<b>3 090</b>	11,47	<b>21 745</b>	703,72	
Participation des salariés aux résultats (V)							
Impôts sur les sociétés (VI)							
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>							
	<b>594 407</b>	N/S	<b>443 849</b>	N/S	<b>150 558</b>	33,92	
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>							
			<b>30 295</b>	112,50	<b>-30 295</b>	-100,00	
<b>TOTAL GENERAL</b>							
	<b>594 407</b>	N/S	<b>474 144</b>	N/S	<b>120 263</b>	25,36	

<b>EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>							
<b>PRODUITS :</b>							
Bénévolat							
Prestations en nature							
Dons en nature							
<b>TOTAL</b>							
<b>CHARGES :</b>							
Secours en nature							
Mise à disposition gratuite de biens et services							
Personnel bénévole							
<b>TOTAL</b>							

**ANNEXE  
COMPTES ANNUELS**

**SOMMAIRE**

## Comptes annuels

<b>Annexe</b>	<hr/>	<b>17</b>
<b>1.Faits caractéristiques de l'exercice</b>	<hr/>	<b>17</b>
<b>2.Règles et méthodes comptables</b>	<hr/>	<b>17</b>
2.1	<i>Cadre légal de référence</i>	17
2.2	<i>Cadre réglementaire applicable au secteur</i>	17
2.3	<i>Durée et période de l'exercice comptable</i>	17
2.4	<i>Changement de méthode d'évaluation</i>	17
2.5	<i>Changement de méthode de présentation</i>	17
2.6.	<i>Règles et méthodes comptables relatives aux postes du bilan - Actif</i>	17
	2.6.1 <i>Immobilisations incorporelles</i>	17
	2.6.2 <i>Immobilisations corporelles</i>	17
	2.6.3 <i>Immobilisations financières</i>	18
	2.6.4 <i>Stocks et en-cours</i>	18
	2.6.5 <i>Valeurs Mobilières de Placement</i>	18
2.7	<i>Règles et méthodes comptables relatives aux postes du bilan – Passif</i>	18
	2.7.1 <i>Fonds propres</i>	18
	2.7.2 <i>Autres fonds associatifs</i>	18
	2.7.4 <i>Fonds dédiés</i>	18
2.8	<i>Règles et méthodes relatives aux postes du compte de résultat</i>	18
	2.8.1 <i>Produits issus des versements libératoires de la TGAP</i>	18
	2.8.2 <i>Subventions de fonctionnement</i>	19
	2.8.3 <i>Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs</i>	19
	2.8.4 <i>Valorisation du bénévolat et des contributions volontaires</i>	19
	2.8.4 <i>Engagements de retraite</i>	19
<b>3.Compléments d'information relatifs au bilan</b>	<hr/>	<b>20</b>
3.1	<i>Immobilisations incorporelles et amortissements</i>	20
	3.1.1 <i>Tableau de variation des immobilisations incorporelles</i>	20
	3.1.2 <i>Tableau de variation des amortissements</i>	20
3.2	<i>Immobilisations corporelles et amortissements</i>	21
	3.2.1 <i>Tableau de variation des immobilisations corporelles</i>	21
	3.2.2 <i>Information concernant d'éventuelles réévaluations</i>	21
	3.2.3 <i>Tableau de variation des amortissements</i>	21
	3.2.4 <i>Détail des immobilisations en cours</i>	21
3.3	<i>Immobilisations financières</i>	22
	3.3.1 <i>Tableau de variation des immobilisations financières</i>	22
	3.3.2 <i>Tableau de variation des provisions pour dépréciation des immobilisations financières</i>	22
	3.3.3 <i>Filiales et participations</i>	22
3.4	<i>Échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice</i>	22
3.4	<i>Valeurs Mobilières de Placement</i>	23
	3.4.1 <i>Composition et estimation du portefeuille</i>	23
	3.4.2 <i>Tableau de variation des provisions pour dépréciation des VMP</i>	23
3.5	<i>Comptes de régularisation actif</i>	24

3.6	<i>Fonds associatifs</i>	25
	3.6.1 <i>Fonds propres</i>	25
	3.6.1.1 <i>Tableau de variation des fonds propres</i>	25
	3.6.1.2 <i>Affectation du résultat propre de l'exercice</i>	25
	3.6.1.3 <i>Tableau de variation des réserves pour projet associatif</i>	25
	3.6.1.4 <i>Écart de réévaluation</i>	25
	3.6.2 <i>Autres fonds associatifs</i>	25
	3.6.2.1 <i>Tableau de variation des autres fonds associatifs</i>	25
	3.6.2.2 <i>Détail des fonds associatifs avec droit de reprise</i>	25
	3.6.2.3 <i>Subventions d'investissement non renouvelables par l'organisme de l'exercice</i>	26
	<i>Détail des subventions par financeurs</i>	26
	<i>Rapprochement subventions / immobilisations par financeur</i>	26
3.7	<i>État des provisions</i>	26
3.8	<i>Tableau de suivi des fonds dédiés</i>	26
	3.8.1 <i>Tableau de variation des fonds dédiés</i>	26
	3.8.2 <i>Affectation au cours de l'exercice de fonds non dédiés initialement</i>	26
	3.8.3 <i>Fonds dédiés non mouvementés au cours de l'exercice</i>	26
3.9	<i>Comptes de régularisation passif</i>	27
<b>4.</b>	<b>Compléments d'information relatifs au compte de résultat</b>	<b>28</b>
4.1	<i>Détail et variation des produits d'exploitation</i>	28
4.2	<i>Ventilations des subventions acquises par financeur</i>	28
4.3	<i>Contributions volontaires en nature valorisées</i>	28
4.4	<i>Tableau des engagements de crédit-bail</i>	30
4.5	<i>Formation du résultat financier</i>	30
4.6	<i>Produits et charges exceptionnels</i>	31
4.7	<i>Prestations réalisées dans le réseau des AASQA</i>	31
<b>5.</b>	<b>Autres informations</b>	<b>32</b>
5.1	<i>Ventilation de l'effectif salarié de l'association</i>	32
5.2	<i>Contributions volontaires en nature non valorisées</i>	32
5.3	<i>Conventions particulières</i>	32
5.4	<i>Rémunération des dirigeants salariés et élus</i>	32
	5.4.1 <i>Rémunération des dirigeants salariés</i>	32
	5.4.2 <i>Rémunération des dirigeants élus</i>	32

## Annexe

### 1. Faits caractéristiques de l'exercice

### 2. Règles et méthodes comptables

#### 2.1 Cadre légal de référence

Les comptes de l'exercice 2011 sont établis conformément aux nouveaux règlements 99.01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations et 99.03 relatif à la réécriture du plan comptable général, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

#### 2.2 Cadre réglementaire applicable au secteur

*Les comptes sont présentés en conformité avec le guide comptable applicable aux AASQA*

#### 2.3 Durée et période de l'exercice comptable

La durée de l'exercice est de 12 mois et concerne la période du 01/01/2011 au 31/12/2011....

#### 2.4 Changement de méthode d'évaluation

Aucun changement de méthode d'évaluation n'est intervenu au cours de l'exercice.

#### 2.5 Changement de méthode de présentation

Aucun changement de méthode de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

#### 2.6. Règles et méthodes comptables relatives aux postes du bilan – Actif

En dérogation au principe comptable de séparation des exercices, la TGAP est constatée dans les comptes de l'association au moment de l'encaissement. En effet, les informations permettant la comptabilisation précise d'une provision relative à l'exercice comptable ne sont pas maîtrisées au moment de l'établissement des comptes annuels.

- EDF : 152 500.00 €
- C.T.M : 100 000.00 €
- ENERGIE ANTILLES : 56 482.00 €

##### 2.6.1. Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont amorties selon le mode linéaire sur 3 ans.

##### 2.6.2 Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ( prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les immobilisations corporelles sont amorties selon le mode linéaire sur

■ Bâtiments	5 ans
■ Agencements et installations	10 ans
■ Matériels et outillages	7 ans
■ Matériels de transport	5 ans

### **2.6.3 Immobilisations financières**

Une provision pour dépréciation est constatée sur les avances financières accordées quand la recouvrabilité de celles-ci s'avèrent incertaines à la clôture de l'exercice.

Des provisions sont constituées sur les postes de titres de participation en fonction de la situation des filiales.

### **2.6.4 Stocks et en-cours**

Les stocks figurant au bilan représentent les stocks d'approvisionnements et de fournitures. Ils sont valorisés selon la méthode du coût d'achat moyen pondéré.

Des provisions pour dépréciation sont enregistrées quand les articles concernés présentent des taux de rotation anormaux.

### **2.6.5 Valeurs Mobilières de Placement**

Les valeurs mobilières de placement sont valorisées par référence à leur valeur d'entrée dans le patrimoine, les mouvements étant enregistrés selon la méthode du "Premier entré, premier sorti".

Une provision pour dépréciation est constituée à la clôture de l'exercice si le cours de ces valeurs est inférieur à leur coût d'acquisition.

## **2.7 Règles et méthodes comptables relatives aux postes du bilan – Passif**

### **2.7 Règles et méthodes comptables relatives aux postes du bilan – Passif**

#### **2.7.1 Fonds propres**

*Les fonds propres comprennent notamment :*

*Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par l'organisme*

*Ce poste est constitué des subventions d'investissement destinées à financer un bien inscrit à l'actif, et qui sera renouvelé par l'association à l'issue de sa durée de vie. Ces subventions ne sont pas rapportées au résultat, et sont maintenues durablement en fonds propres.*

#### **Fonds dédiés**

*Les fonds dédiés enregistrent à la clôture de l'exercice la partie des ressources affectées par des tiers financeurs à des projets définis qui n'a pas encore été utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.*

*Le projet défini répond aux deux conditions suivantes :*

*être conforme à la réalisation de l'objet de l'association ;*

*être clairement identifié, les coûts imputables devant être nettement individualisés.*

*Le projet est défini par l'organe compétent.*

*La contrepartie des fonds dédiés s'inscrit au compte de résultat sous la rubrique « Engagements à réaliser sur ressources affectées ».*

*Le montant des fonds dédiés de l'exercice 2010 est repris, sur les exercices suivants, au fur et à mesure de l'utilisation des fonds par la contrepartie du compte « Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs », inscrit au compte de résultat.*

#### **2.7.3**

## **2.8 Règles et méthodes relatives aux postes du compte de résultat**

### **2.8.1 Produits issus des versements libératoires de la TGAP**

*Les produits issus des industriels du versement libératoire de la Taxe Générale sur les Activités Polluantes destinées à couvrir des dépenses de fonctionnement sont comptabilisées selon le même schéma que les subventions de fonctionnement.*

*Cependant, sur la base des décisions du conseil d'administration, une partie de TGAP peuvent être réaffecter en subvention d'investissement.*

### **2.8.2 Subventions de fonctionnement**

*Les subventions d'exploitation sont traitées conformément aux dispositions du règlement 99.01 du Comité de la Réglementation Comptable. La fraction attribuée au titre des exercices futurs est inscrite en "Produits constatés*

*d'avance", et l'éventuelle quote-part de l'exercice non utilisée à la clôture de l'exercice donne lieu au constat d'une charge, en "Engagement à réaliser sur ressources affectées".*

*L'octroi des subventions est formalisé par la signature de conventions entre le financeur et l'association bénéficiaire qui peuvent contenir :  
des conditions suspensives relatives à la mise en place et aux versements des subventions  
des conditions résolutoires relatives à la non-utilisation des fonds ou à leur utilisation à des fins autres que celles pour lesquelles les fonds ont été versés.*

*Une subvention assortie d'une condition suspensive non-levée n'est pas acquise et n'est donc pas enregistrée en produit.*

*En revanche, la condition résolutoire ne suspend pas l'enregistrement de la subvention qui se trouve acquise dès la décision d'octroi.*

*il existe un risque de reversement partiel ou de remboursement des dépenses non-éligibles au titre de la subvention, il conviendra d'en tirer les conséquences dans les comptes :  
inscription d'une provision pour reversement de subvention  
inscription d'une dette (subvention partielle ou totale à reverser) envers le financeur.*

### **2.8.3 Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs**

*Les sommes inscrites sous la rubrique "fonds dédiés" sont reprises en produits au compte de résultat au cours des exercices suivants, au rythme de réalisation des engagements, par le crédit du compte "report des ressources non-utilisées des exercices antérieurs".*

### **2.8.4 Engagements de retraite**

*L'association n'a souscrit à aucun régime sur-complémentaire de retraite en faveur de ses salariés actifs ou retraités, ni aucun avantage de prévoyance ou assimilé qui serait versé à l'issue de la période d'activité. Ses seuls engagements en matière de retraite résultent de l'application des dispositions conventionnelles ou contractuelles concernant le versement d'une indemnité de départ à la retraite.*

### **2.8.5 Valorisation du bénévolat et des contributions volontaires**

- Absence de valorisation des contributions volontaires

Les principales contributions volontaires, effectuées à titre gratuit, dont bénéficie l'association correspondent à : Présence des administrateurs aux réunions, activités du Président et du trésorier.....Mais si le nombre approximatif d'acteurs bénévoles est connu, il est plus difficile d'approcher avec suffisamment de fiabilité les heures effectivement mises à disposition de l'association et partant, de valoriser ces contributions volontaires en nature. En effet, certains bénévoles interviennent à titre tout à fait régulier, et d'autres plus ponctuellement, en fonction des besoins locaux de notre structure. Les outils de suivi mis en place n'ont pas fourni d'éléments suffisamment fiables.

Il a été décidé de ne pas fournir d'évaluation chiffrée du bénévolat pour l'exercice.

### **2.8.6**

### 3. Compléments d'information relatifs au bilan

#### 3.1 Immobilisations incorporelles et amortissements

##### 3.1.1 Tableau de variation des immobilisations incorporelles

Immobilisations incorporelles	Brut au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Diminutions de l'exercice	Brut à la fin de l'exercice
Frais d'établissement				0
Frais de recherche	5 752			5 752
Concessions, brevets, licences	6 366	5 886		12 252
Autres immobilisations				0
<b>TOTAL</b>	<b>12 118</b>	<b>5 886</b>	<b>0</b>	<b>18 004</b>

##### 3.1.2 Tableau de variation des amortissements

Amortissements des immobilisations incorporelles	Cumul au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Cumul à la fin de l'exercice
Amortissements des frais d'établissement				0
Amortissements des frais de recherche	4 114	1 636		5 750
Amortissements concessions, brevet	6 366	1 069		7 435
Amortissements autres immobilisations				0
<b>TOTAL</b>	<b>10 480</b>	<b>2 705</b>	<b>0</b>	<b>13 185</b>

## 3.2 Immobilisations corporelles et amortissements

### 3.2.1 Tableau de variation des immobilisations corporelles

Immobilisations corporelles	Brut au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Diminutions de l'exercice	Brut à la fin de l'exercice
Terrains				0
Constructions	5 908			5 908
Installations techniques, matériel et c	629 843	24 167	23 808	630 202
Autres immobilisations	177 928			177 928
Immobilisations en cours	7 729	7 675	7 729	7 675
<b>TOTAL</b>	<b>821 408</b>	<b>31 842</b>	<b>31 537</b>	<b>821 713</b>

### 3.2.2 Information concernant d'éventuelles réévaluations

### 3.2.3 Tableau de variation des amortissements

Amortissements immobilisations corporelles	Cumul au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Cumul à la fin de l'exercice
Amortissements terrains				0
Amortissements constructions	4 238	590		4 828
Amortissements installations techniq	419 489	59 404	24 256	454 637
Amortissements autres immobilisatio	116 284	19 572	30 952	104 904
<b>TOTAL</b>	<b>540 011</b>	<b>79 566</b>	<b>55 208</b>	<b>564 369</b>

3.2.4



### 3.3 Immobilisations financières

#### 3.3.1 Tableau de variation des immobilisations financières

Immobilisations financières	Brut au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Diminutions de l'exercice	Brut à la fin de l'exercice
Prêts				0
Autres immobilisations	3 700			3 700
<b>TOTAL</b>	<b>3 700</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>3 700</b>

Commentaire concernant les variations significatives.

### 3.4 Échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

L'ensemble des créances et des dettes a une échéance inférieure à un an, à l'exception des éléments suivants:

Créances	Montant brut	Échéance à moins d'un an	Échéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé	<b>3639</b>	3 639	
Prêts (1)			
Autres immobilisations financières			
Créances de l'actif circulant	84908	84 908	
Créances clients			
Autres créances			
Charges constatées d'avance			
<b>TOTAL</b>	<b>88 547</b>	<b>88 547</b>	<b>0</b>

(1) Prêts accordés en cours d'exercice

Prêts récupérés en cours d'exercice

Dettes	Montant brut	Échéance à moins d'un an	Échéance à plus d'un an
Emprunts obligataires convertibles (2)			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts (2) et dettes auprès des établissements de crédit dont:			
à 2 ans au maximum à l'origine			
à plus de 2 ans à l'origine			
Emprunts et dettes financières divers (2)			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	37097	37 097	
Dettes fiscales et sociales	37614	37 614	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL</b>	<b>74 711</b>	<b>74 711</b>	<b>0</b>

(2) Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts remboursés en cours d'exercice

### 3.4 Valeurs Mobilières de Placement

#### 3.4.1 Composition et estimation du portefeuille

Valeur	Nombre	Valeur comptable brute	Total au 31/12/N	Total au 31/12/N-1	Plus ou moins values latentes au 31/12/N
CREDIT COOPERATIF		324 515	324 515	328 115	

#### 3.4.2 Tableau de variation des provisions pour dépréciation des VMP

Provisions sur VMP	Cumul au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Diminutions de l'exercice	Cumul à la fin de l'exercice
Valeur x				0
Valeur y				0
TOTAL	0	0	0	0

### 3.5 Comptes de régularisation actif

	Exercice	Exercice précédent
Charges constatées d'avance		
TOTAL	0	0
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Charges différées		
Frais d'acquisition des immobilisations		
Charges à étaler		
TOTAL	0	0
Produits à recevoir inclus dans les postes suivants		
Créances rattachées à des participations		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances (dont subventions à recevoir)	17441	23501
TOTAL	17441	23501

Détail des subventions à recevoir :

### 3.6 Fonds associatifs

#### 3.6.1 Fonds propres

##### 3.6.1.1 Tableau de variation des fonds propres

La variation des fonds propres de l'exercice est la suivante :

Fonds associatifs sans droit de reprise				
Valeur du patrimoine intégré				0
Fonds statutaires	287 668			287 668
Apports				0
Legs et donations avec contrepartie à l'actif immobilisé				0
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par l'organisme	772 680	53 243		825 923
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				0
Réserves				
Réserve indisponible				0
Réserve statutaire ou contractuelle	45 914			45 914
Réserve constituée				
Résultat cumulé	Exercice N	Exercice N-1	Exercice N-2	Exercice N-3
Autres réserves ( dont projet associatif)				0
Report à nouveau	75 196	30 294		105 490
Résultat comptable de l'exercice				0
<b>TOTAL</b>	<b>1 181 458</b>	<b>83 537</b>	<b>0</b>	<b>1 264 995</b>

Formation du résultat

Total	0	0	0
-------	---	---	---

##### 3.6.1.2 Affectation du résultat propre de l'exercice

L'affectation du résultat comptable définitivement acquis au 31/12/2010 s'effectue de la façon suivante :

- Report à nouveau : 30 294
- Réserves ( dont celle pour projet associatif)
- Fonds associatifs sans droit de reprise

### 3.6.2.3 Subventions d'investissement non renouvelables par l'organisme de l'exercice

Ce poste comprend les subventions suivantes :

Subventions non renouvelables	Brut au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Diminutions de l'exercice	Brut à la fin de l'exercice
	7 000			7 000 0
<b>TOTAL</b>	<b>7 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>7 000</b>

## 3.8 Tableau de suivi des fonds dédiés

Les fonds dédiés sont la rubrique du passif qui enregistre à la clôture de l'exercice la partie des ressources affectées par des tiers financeurs à des projets définis qui n'a pas encore été utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard.

### 3.8.1 Tableau de variation des fonds dédiés

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice (compte 194)	Utilisation en cours de l'exercice (Compte 7894)	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restants à engager en fin d'exercice
Subventions		56 287	45 588	10 699	10 699
Apports					0
Dons manuels					0
Legs et donations					0
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>56 287</b>	<b>45 588</b>	<b>10 699</b>	<b>10 699</b>

### 3.9 Comptes de régularisation passif

	Montants de l'exercice	Montants de l'exercice précédent
<b>Charges à payer</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 400	5 269
Dettes fiscales et sociales	19 774	29 209
Dettes sur immobilisations		
Autres dettes		
<b>TOTAL</b>	<b>25 174</b>	<b>34 478</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>		
Produits d'exploitation		
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 4. Compléments d'information relatifs au compte de résultat

### 4.1 Détail et variation des produits d'exploitation

	Montants de l'exercice	%	Montants de l'exercice précédent	%	Variation NN-1
Etudes	0	0%	0	0%	
Prestations de services	0	0%		0%	
Subventions de fonctionnement	118 780	11%	33 000	4%	
Cotisations	0	0%		0%	
Autres	0	0%		0%	
<b>Sous-total Etat</b>	<b>118 780</b>	<b>11%</b>	<b>33 000</b>	<b>4%</b>	<b>0</b>
Etudes	10 019	1%	26 928	4%	
Prestations de services		0%		0%	
Subventions de fonctionnement		0%		0%	
Cotisations	42 819	4%	42 819	6%	
Autres		0%		0%	
<b>Sous-total Collectivités territoriales</b>	<b>52 838</b>	<b>5%</b>	<b>69 747</b>	<b>9%</b>	<b>0</b>
Etudes		0%		0%	
Prestations de services		0%		0%	
Cotisations	782		782	0%	
Dons		0%		0%	
Autres	308 982	28%	324 419	43%	
<b>Sous-total Entreprises privées</b>	<b>309 764</b>	<b>28%</b>	<b>325 201</b>	<b>43%</b>	<b>0</b>
Cotisations	308 982	28%		0%	
Autres	308 982	28%	324 419	43%	
<b>Sous-total Autres tiers</b>	<b>617 964</b>	<b>56%</b>	<b>324 419</b>	<b>43%</b>	<b>0</b>
<b>Total produits d'exploitation</b>	<b>1 099 346</b>	<b>100%</b>	<b>752 367</b>	<b>100%</b>	<b>0</b>

### 4.2 Ventilation des subventions acquises par financeur

Les subventions acquises au titre de l'exercice N s'élèvent à 118 780€ et se décomposent de la façon suivante :

	Montants de l'exercice	Montants de l'exercice précédent
Subvention Etat	118 780	33 000
<b>TOTAL</b>	<b>118 780</b>	<b>33 000</b>

### 4.3 Contributions volontaires en nature valorisées

- Bénévolat

	Situation en N	Situation en N-1	Variation N/N-1
Nombre de personnes concernées			
Nombre d'heures effectuées	NEANT	NEANT	
Valorisation des heures effectuées			

Commentaires concernant les contributions volontaires.

- Autres prestations

Honoraires du Commissaire aux Comptes : 5 816 €



#### 4.4 Tableau des engagements de crédit-bail

Informations à fournir :

- Valeur d'origine du bien
- Durée du contrat
- Durée de vie du bien
- Redevances annuelles
- Valeur de rachat

Postes de bilan	Redevances		Redevances restant à payer			Prix d'achats résiduel
	de l'exercice	Cumulées	Jusqu'à 1 an	1 an à 5 ans	> 5 ans Total à payer	
Terrains	NEANT		NEANT			NEANT
Constructions						
Installations matériel						
Autres immob.corporelles						
Immobilisations en cours						
<b>TOTAUX</b>	0	0	0	0	0	0

#### 4.5 Formation du résultat financier

	Exercice N	Exercice N-1
Produits financiers		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	6 147	1 250
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de VMP		
<b>TOTAL</b>	<b>6 147</b>	<b>1 250</b>
Charges financières		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de VMP		
<b>TOTAL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>6 147</b>	<b>1 250</b>

## 4.6 Produits et charges exceptionnels

---

Les **produits exceptionnels** sont principalement constitués par :

Les produits exceptionnels de l'exercice	0
Les produits exceptionnels sur exercices antérieurs	6 642
Reprise de fonds associatifs	
TOTAL	<u>6 642</u>

Les **charges exceptionnelles** sont principalement constituées par :

Les charges exceptionnelles de l'exercice	11 404
Les charges exceptionnelles sur exercices antérieurs	12 984
TOTAL	<u>24 388</u>

---

## 5. Autres informations

### 5.1 Ventilation de l'effectif salarié de l'association

Cadres	1,00	1,00
Agent de maîtrise et techniciens	1,00	1,00
Employés	1,00	1,00
Chargé d'études	1,00	1,00
<b>TOTAL</b>	<b>4</b>	<b>4</b>

### 5.2 Contributions volontaires en nature non valorisées

- Mise à disposition gratuite de biens et de services : Cabine industrielle EDF

### 5.3 Rémunération des dirigeants salariés et élus

#### 5.3.1 Rémunération des salariés

Le montant global des rémunérations versées aux cinq personnes les mieux rémunérées s'est élevé, en 2011, à 132 800.€.

#### 5.3.2 Rémunération des dirigeants élus

Les membres du Conseil d'Administration ne perçoivent aucune rémunération au titre de cette fonction.

## EspListelmmos

## GWADAIR

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

## IMMOBILISATIONS &amp; AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

Compte 20312000 / 28030000 SITE INTERNET											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002 SITE INTERNET	01/11/2008	5 046,25		5 046,25	L 33,33	3 644,51	1 401,74	5 046,25			
0003 ASSISTANCE REALISATIONSITE	01/01/2009	705,25		705,25	L 33,33	470,16	235,09	705,25			
<b>Sous-total</b>		<b>5 751,50</b>		<b>5 751,50</b>		<b>4 114,67</b>	<b>1 636,83</b>	<b>5 751,50</b>			
Compte 20500000 / 28050000 CONCESSIONS BREVETS ET DROITS											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 MICROSOFT OFFICE	25/04/2005	412,30		412,30	L 100,00	412,30		412,30			
0002 LOGICIEL XR WEB	18/09/2008	2 340,00		2 340,00	L 100,00	2 340,00		2 340,00			
0003 OFFICE PLUS SINGL OLP NL	03/06/2009	1 273,86		1 273,86	L 100,00	1 273,86		1 273,86			
0004 LOGICIEL XR WEB	01/01/2009	2 340,00		2 340,00	L 100,00	2 340,00		2 340,00			
0005 LICENCE MAPINFO PROF VERSION	31/05/2011	3 336,84		3 336,84	L 33,33		651,92	651,92			2 684,92
0006 CARTES/INSTITUT.GEOGRAPHIQUE	04/07/2011	2 549,65		2 549,65	L 33,33		417,86	417,86			2 131,79
<b>Sous-total</b>		<b>12 252,65</b>		<b>12 252,65</b>		<b>6 366,16</b>	<b>1 069,78</b>	<b>7 435,94</b>			<b>4 816,71</b>
Compte 21451000 / 28145100 DIVERS AGENCEMENTS											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 TERRASSEMENT BETON FONDATIO	29/10/2003	5 908,04		5 908,04	L 10,00	4 238,18	590,53	4 828,71			1 079,33
<b>Sous-total</b>		<b>5 908,04</b>		<b>5 908,04</b>		<b>4 238,18</b>	<b>590,53</b>	<b>4 828,71</b>			<b>1 079,33</b>
Compte 21540000 / 28154000 MATERIEL INDUSTRIEL											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 CABINE URBAINE	20/08/2003	10 782,50		10 782,50	L 14,29	9 387,64	1 394,86	10 782,50			
0002 CABINE SHELTER MONOBLOC	04/02/2004	33 400,55		33 400,55	L 14,29	24 228,67	4 771,51	29 000,18			4 400,37
0003 PETRELUZI TRANSP. LEASAMETRIC	28/01/2004	423,33		423,33	L 14,29	418,82	4,51	423,33			
0004 MULTIMETRE DE TABLE	28/01/2004	738,16		738,16	L 14,29	730,24	7,92	738,16			
0005 OSCILLOSCOPE 60MHZ	28/01/2004	1 410,53		1 410,53	L 14,29	1 395,39	15,14	1 410,53			
0006 ENSEMBLE HYGROPALMS	28/01/2004	713,71		713,71	L 14,29	706,07	7,64	713,71			
0007 ECHELLE	25/11/2004	486,90		486,90	L 14,29	424,32	62,58	486,90			
0008 POMPE	05/12/2005	880,00		880,00	L 14,29	637,63	125,71	763,34			116,66
0009 TRANSPORT CABINE RAIZET	31/10/2005	488,25		488,25	L 14,29	354,18	69,75	423,93			64,32
0010 CABINE SHELTER MONOBLOC AVE	20/08/2003	33 400,55		33 400,55	L 14,29	33 400,55		33 400,55			
<b>Sous-total</b>		<b>82 724,48</b>		<b>82 724,48</b>		<b>71 683,51</b>	<b>6 459,62</b>	<b>78 143,13</b>			<b>4 581,35</b>

## GWADAIR

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

## IMMOBILISATIONS &amp; AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

Compte 21541000 / 28154100 BOUTEILLE ETALON ET AUTRE ACCESSOIRES DE CHIMIE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 BOUTEILLE D'ETALON	04/02/2004	2 955,08		2 955,08	L 14,29	2 916,36	38,72	2 955,08			
0002 BOUTEILLE DE GAZ	13/07/2005	1 537,04		1 537,04	L 14,29	1 200,37	219,58	1 419,95			117,09
0003 BOUTEILLE DE GAZ	13/07/2005	1 337,64		1 337,64	L 14,29	1 044,63	191,09	1 235,72			101,92
0009 BOUTEILLE ETALON MAT DE MES Q	20/08/2003	2 780,86		2 780,86	L 14,29	2 780,86		2 780,86			
0021 BOUTEILLE ETALON POUR MAT CAE	20/08/2003	2 952,09		2 952,09	L 14,29	2 952,09		2 952,09			
<b>Sous-total</b>		<b>11 562,71</b>		<b>11 562,71</b>		<b>10 894,31</b>	<b>449,39</b>	<b>11 343,70</b>			<b>219,01</b>

Compte 21541101 / 28154110 ANALYSEUR OZONE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ANALYSEUR OZONE	04/02/2004	10 573,80		10 573,80	L 14,29	7 670,19	1 510,54	9 180,73			1 393,07
0002 ANALYSEUR D'OZONE NO/NO2	31/10/2008	7 870,00		7 870,00	L 14,29	2 439,08	1 124,29	3 563,37			4 306,63
0003 ANALYSEUR OZONE MATERIEL DE I	20/08/2003	9 961,10		9 961,10	L 14,29	8 672,46	1 288,64	9 961,10			
0004 GEODIS /ANALYSEUR NO/NO2	17/10/2008	1 044,65		1 044,65	L 14,29	329,16	149,24	478,40			566,25
0016 ANALYSEUR OZONE MATERIEL POL	20/08/2003	10 574,44		10 574,44	L 14,29	10 574,44		10 574,44			
<b>Sous-total</b>		<b>40 023,99</b>		<b>40 023,99</b>		<b>29 685,33</b>	<b>4 072,71</b>	<b>33 758,04</b>			<b>6 265,95</b>

Compte 21541102 / 28154110 ANALYSEUR NOX											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ANALYSEUR NOX POUR CABINE UR	20/08/2003	[ 11 935,82 ]		[ 11 935,82 ]	L 14,29	10 391,76	1 544,06	[ 11 935,82 ]			1 669,20
0002 ANALYSEUR NOX	04/02/2004	12 669,98		12 669,98	L 14,29	9 190,78	1 810,00	11 000,78			6 306,73
0003 ANALYSEUR NO-NOx-NO2	31/10/2008	11 925,00		11 525,00	L 14,29	3 571,84	1 648,43	5 218,27			865,66
0004 GEODIS/ANALYSEUR NO-NOx NO2	17/10/2008	1 596,94		1 596,94	L 14,29	503,15	228,13	731,28			2 854,69
0005 ANALYSEUR SEREX NOX/QUALITAF	01/02/2010	5 481,00		5 481,00	L 25,00	1 256,06	1 370,25	2 626,31			2 968,87
0006 ANALYSEUR SERES NOX/QUALITAF	01/03/2010	5 481,00		5 481,00	L 25,00	1 141,88	1 370,25	2 512,13			11 421,67
0007 ANALYSEUR NO/NO2/NOx	22/11/2010	12 460,00		12 460,00	L 14,29		1 038,33	1 038,33			925,85
0008 GEODIS/ANALYSEUR NO-NO2-NOX	21/10/2011	952,30		952,30	L 14,29		26,45	26,45			8 177,39
0009 ANALYSEUR DE NO-NO2-NOX	11/10/2011	8 445,50		8 445,50	L 14,29		268,11	268,11			
0015 ANALYSEUR NOX MATERIEL POUR I	20/08/2003	12 670,75		12 670,75	L 14,29	12 670,75		12 670,75			
<b>(Montants entre [ ] non totalisés) Sous-total</b>		<b>71 282,47</b>		<b>71 282,47</b>		<b>38 726,22</b>	<b>9 302,01</b>	<b>36 092,41</b>			<b>35 190,06</b>

## GWADAIR

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

## IMMOBILISATIONS &amp; AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

Compte 21541103 / 28154110 ANALYSEUR SO2											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ANALYSEUR SO2 MATERIEL DE MES	20/08/2003	11 873,33		11 873,33	L 14,29	11 873,33		11 873,33			
( Montants entre [ ] non totalisés )						11 873,33					
<b>Sous-total</b>											
Compte 21541104 / 28154110 ANALYSEUR POUSSIERS											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ANALYSEUR PM2.5	14/09/2005	26 839,50		26 839,50	L 14,29	20 310,66	3 834,21	24 144,87			2 694,63
0002 FRAIS SAGA ANALYSEUR TEOM 14i	31/07/2009	2 290,60		2 290,60	L 14,29	464,48	327,23	791,71			1 498,89
0003 ANALYSEURS TOM 1405AB	08/10/2009	25 440,70		25 440,70	L 14,29	4 472,32	3 634,39	8 106,71			17 333,99
0004 ANALYSEUR POUSSIERS PM10	20/08/2003	36 869,82		36 869,82	L 14,29	36 869,82		36 869,82			
0005 ECUMESURE	23/04/2009	2 200,00		2 200,00	L 14,29	530,80	314,29	845,09			1 354,91
0006 GEODIS	28/04/2009	691,98		691,98	L 14,29	165,58	98,85	264,43			427,55
0007 GEODIS	17/11/2009	682,64		682,64	L 14,29	109,44	97,52	206,96			475,68
<b>Sous-total</b>		95 015,24		95 015,24		62 923,10	8 306,49	71 229,59			23 785,65
Compte 21541107 / 28154110 ANALYSEUR HAP											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 DEBIMETRE/MEGATEC	25/05/2010	2 520,00		2 520,00	L 14,29		163,00	163,00			2 357,00
0002 GEODIS/FRS DEBIMETRE	03/06/2010	900,76		900,76	L 14,29		58,26	58,26			842,50
0003 COLLECTEUR DE POUSSIERS DA8	01/01/2010	41 781,00		41 781,00	L 14,29		2 702,50	2 702,50			39 078,50
0004 GEODIS/MEGATEC DA 80	22/01/2010	5 573,97		5 573,97	L 14,29		360,54	360,54			5 213,43
<b>Sous-total</b>		50 775,73		50 775,73			3 284,30	3 284,30			47 491,43
Compte 21541132 / 28154113 TETE DE PRELEVEMENT											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 TETE DE PRELEVEMENT	04/02/2004	1 213,93		1 213,93	L 14,29	1 056,90	157,03	1 213,93			81,54
0002 TETE DE PRELEVEMENT	05/10/2004	3 424,13		3 424,13	L 14,29	2 853,43	489,16	3 342,59			
0005 TETE DE PRELEVEMENT MAT DE MI	20/08/2003	1 143,59		1 143,59	L 14,29	1 143,59		1 143,59			
0017 TETE DE PRELEVEMENT MAT POUR	20/08/2003	1 214,20		1 214,20	L 14,29	1 214,20		1 214,20			
<b>Sous-total</b>		6 995,85		6 995,85		6 268,12	646,19	6 914,31			81,54

## GWADAIR

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

## IMMOBILISATIONS &amp; AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

Compte 21541210 / 28154121 ANEMO GIROUETTE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0012 ANEMOMETRE/GIROUETTE	20/08/2003	2 743,50		2 743,50	L 14,29	2 710,85	32,65	2 743,50			
<b>Sous-total</b>		<b>2 743,50</b>		<b>2 743,50</b>		<b>2 710,85</b>	<b>32,65</b>	<b>2 743,50</b>			

Compte 21541220 / 28154122 MAT METEO											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 DEBTMETRE BIOS	03/02/2004	1 631,70		1 631,70	L 14,29	1 610,98	20,72	1 631,70			
0011 MAT METEO STAT. METEOROLOGIQUE	20/08/2003	3 103,40		3 103,40	L 14,29	3 066,44	36,96	3 103,40			
0013 CAPTEUR T°/HUMIDITE	20/08/2003	1 808,94		1 808,94	L 14,29	1 787,41	21,53	1 808,94			
0014 CAPTEUR RAYONNEMENT SOLAIRE	20/08/2003	1 854,96		1 854,96	L 14,29	1 832,85	22,11	1 854,96			
<b>Sous-total</b>		<b>8 399,00</b>		<b>8 399,00</b>		<b>8 297,68</b>	<b>101,32</b>	<b>8 399,00</b>			

Compte 21541400 / 28154140 BAIES											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 BAIE D'ANALYSE	04/02/2004	5 061,36		5 061,36	L 14,29	3 671,49	723,05	4 394,54			666,82
0007 BAIE D'ANALYSE DOUBLE MAT. MES	20/08/2003	4 768,08		4 768,08	L 14,29	4 768,08		4 768,08			
0019 BAIE D'ANALYSE DOUBLE CABINE P	20/08/2003	5 061,67		5 061,67	L 14,29	5 061,67		5 061,67			
<b>Sous-total</b>		<b>14 891,11</b>		<b>14 891,11</b>		<b>13 501,24</b>	<b>723,05</b>	<b>14 224,29</b>			<b>666,82</b>

Compte 21542110 / 28154211 CALIBRATEUR AUTOMATIQUE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 CALIBRATEUR AUTOMATIQUE	04/02/2004	14 328,36		14 328,36	L 14,29	10 393,75	2 046,91	12 440,66			1 887,70
0002 CALIBRATEUR D'OZONE PAR PHOTO	10/11/2006	15 315,65		15 315,65	L 14,29	9 064,44	2 187,02	11 251,46			4 064,19
0006 CALIBRATEUR AUTOMATIQUE MAT	20/08/2003	13 498,10		13 498,10	L 14,29	13 498,10		13 498,10			
0018 CALIBRATEUR AUTOMATIQUE POUF	20/08/2003	14 329,23		14 329,23	L 14,29	14 329,23		14 329,23			
<b>Sous-total</b>		<b>57 471,34</b>		<b>57 471,34</b>		<b>47 285,52</b>	<b>4 233,93</b>	<b>51 519,45</b>			<b>5 951,89</b>

## GWADAIR

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

## IMMOBILISATIONS &amp; AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

Compte		CALIBRATEUR SONIMIX PORTATIF									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 CALIBRATEUR SONIMIX PORTATIF	Entrée 31/07/2011	13 005,06		13 005,06	L 14,29		779,27	779,27			12 225,79
0002 GEODIS DEDOUANEMENT	Entrée 11/08/2011	1 765,53		1 765,53	L 14,29		98,09	98,09			1 667,44
<b>Sous-total</b>		<b>14 770,59</b>		<b>14 770,59</b>			<b>877,36</b>	<b>877,36</b>			<b>13 893,23</b>

Compte		REMORQUE LABOS									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 REMORQUES LABO	06/01/2006	25 015,41		25 015,41	L 14,29	17 859,20	3 486,11	21 345,31			3 670,10
<b>Sous-total</b>		<b>25 015,41</b>		<b>25 015,41</b>		<b>17 859,20</b>	<b>3 486,11</b>	<b>21 345,31</b>			<b>3 670,10</b>

Compte		BAIE POUR REMORQUE									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 BAIE POUR REMORQUE	06/01/2006	4 726,78		4 726,78	L 14,29	3 374,59	658,72	4 033,31			693,47
<b>Sous-total</b>		<b>4 726,78</b>		<b>4 726,78</b>		<b>3 374,59</b>	<b>658,72</b>	<b>4 033,31</b>			<b>693,47</b>

Compte		ANALYSEUR NOX POUR REMORQUE									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ANALYSEUR NOX POUR REMORQUI	06/01/2006	11 832,45		11 832,45	L 14,29	8 447,51	1 648,95	10 096,46			1 735,99
<b>Sous-total</b>		<b>11 832,45</b>		<b>11 832,45</b>		<b>8 447,51</b>	<b>1 648,95</b>	<b>10 096,46</b>			<b>1 735,99</b>

Compte		ANALYSEUR OZONE POUR REMORQUE									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ANALYSEUR OZONE POUR REMORC	06/01/2006	9 874,83		9 874,83	L 14,29	7 049,91	1 376,14	8 426,05			1 448,78
<b>Sous-total</b>		<b>9 874,83</b>		<b>9 874,83</b>		<b>7 049,91</b>	<b>1 376,14</b>	<b>8 426,05</b>			<b>1 448,78</b>



## GWADAIR

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

## IMMOBILISATIONS &amp; AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

Compte 21545400 / 28154540 ANALYSEUR SO2 POUR REMORQUE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ANALYSEUR SO2 POUR REMORQUE	06/01/2006	11 770,50		11 770,50	L 14,29	8 403,29	1 640,32	10 043,61			1 726,89
<b>Sous-total</b>		<b>11 770,50</b>		<b>11 770,50</b>		<b>8 403,29</b>	<b>1 640,32</b>	<b>10 043,61</b>			<b>1 726,89</b>

Compte 21545500 / 28154550 CALIBRATEUR D'AIR											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002 CALIBRATEUR D AIR	06/01/2006	12 687,36		12 687,36	L 20,00	12 560,75	126,61	12 687,36			
<b>Sous-total</b>		<b>12 687,36</b>		<b>12 687,36</b>		<b>12 560,75</b>	<b>126,61</b>	<b>12 687,36</b>			

Compte 21545600 / 28154560 ANALYSEUR POUSSIÈRES POUR REMORQUE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ANALYSEUR POUSSIÈRES POUR RE	06/01/2006	33 514,95		33 514,95	L 14,29	23 927,24	4 670,59	28 597,83			4 917,12
<b>Sous-total</b>		<b>33 514,95</b>		<b>33 514,95</b>		<b>23 927,24</b>	<b>4 670,59</b>	<b>28 597,83</b>			<b>4 917,12</b>

Compte 21545700 / 28154570 SYSTÈME ISEO POUR REMORQUE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 SYSTÈME ISEO POUR REMORQUE	06/01/2006	12 625,41		12 625,41	L 14,29	9 013,64	1 759,46	10 773,10			1 852,31
<b>Sous-total</b>		<b>12 625,41</b>		<b>12 625,41</b>		<b>9 013,64</b>	<b>1 759,46</b>	<b>10 773,10</b>			<b>1 852,31</b>

Compte 21545800 / 28154580 TÊTE DE PRÉLEVEMENT											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 TÊTE DE PRÉLEVEMENT	06/01/2006	2 979,79		2 979,79	L 14,29	2 127,36	415,26	2 542,62			437,17
<b>Sous-total</b>		<b>2 979,79</b>		<b>2 979,79</b>		<b>2 127,36</b>	<b>415,26</b>	<b>2 542,62</b>			<b>437,17</b>

## GWADAIR

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

## IMMOBILISATIONS &amp; AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

Compte 21545900 / 28154590 STATION METEO POUR REMORQUE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 STATION METEO POUR REMORQUE	06/01/2006	13 492,71		13 492,71	L 20,00	13 358,06	134,65	13 492,71			
<b>Sous-total</b>		<b>13 492,71</b>		<b>13 492,71</b>		<b>13 358,06</b>	<b>134,65</b>	<b>13 492,71</b>			
Compte 21546900 / 28154690 GENERATEUR DE GAZ ZERO MODELE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0011 GENERATEUR DE GAZ ZERO	16/04/2007	3 800,00		3 800,00	L 20,00	2 818,33	760,00	3 578,33			221,67
<b>Sous-total</b>		<b>3 800,00</b>		<b>3 800,00</b>		<b>2 818,33</b>	<b>760,00</b>	<b>3 578,33</b>			<b>221,67</b>
Compte 21547000 / 28154700 SYSTEME PARTISOL 2000											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 SYSTEM PARTISOL 2000	19/03/2007	12 091,00		12 091,00	L 14,29	6 534,91	1 727,29	8 262,20			3 828,80
0002 ECOMESURE/TUBE ECHANTILLONN	10/09/2010	527,00		527,00	L 14,29	23,21	75,29	98,50			428,50
0003 GEODIS	21/09/2010	444,94		444,94	L 14,29	17,66	63,56	81,22			363,72
<b>Sous-total</b>		<b>13 062,94</b>		<b>13 062,94</b>		<b>6 575,78</b>	<b>1 866,14</b>	<b>8 441,92</b>			<b>4 621,02</b>
Compte 21547300 / 28154730 ANALYSEUR NO/NO2/NOx											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 GEODIS	03/12/2010	[ 224,13 ]		[ ]	N.A.0,00						[ 224,13 ]
( Montants entre [ ] non totalisés )		<b>Sous-total</b>									
Compte 21547400 / 28154740 ANALYSEUR SO2 PAR FLUORESCENCE											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 GEODIS	27/12/2010	1 312,05		1 312,05	L 14,29		109,34	109,34			1 202,71
0002 ANALYSEUR SO2 PAR FLUORESCET	12/12/2010	8 823,00		8 823,00	L 14,29		710,25	710,25			7 812,75
0003 GEODIS/ANALYSEUR SO2 PAR FLUC	21/10/2011	952,30		952,30	L 14,29		26,45	26,45			925,85
0004 ANALYSEUR DE SO2 PAR FLUORES	11/10/2011	6 593,00		6 593,00	L 14,29		209,30	209,30			6 383,70
<b>Sous-total</b>		<b>17 380,35</b>		<b>17 380,35</b>			<b>1 055,34</b>	<b>1 055,34</b>			<b>16 325,01</b>

## GWADAIR

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

## IMMOBILISATIONS &amp; AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

ANALYSEUR D'OZONE PAR PHOTOMET													
Compte	21547500 / 28154750	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Base amo.	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001	GEODIS	03/12/2010	[224,13]		[224,13]	L 14,29		2,49	0,09	[2,58]			[221,55]
0002	ANALYSEUR D'OZONE PAR PHOTOM	22/11/2010	7 880,00		7 880,00	L 14,29		121,95	1 125,71	1 247,66			6 632,34
0003	GEODIS/ANALYSEUR OZONE PHOTOM	21/10/2011	952,30		952,30	L 14,29			26,45	26,45			925,85
0004	ANALYSEUR D'OZONE PAR PHOTOM	11/10/2011	5 082,50		5 082,50	L 14,29			161,35	161,35			4 921,15
	( Montants entre [ ] non totalisés )	Sous-total	13 914,80		13 914,80			124,44	1 313,60	1 435,46			12 479,34
AGENCEMENT NON SOUMIS A LA TP													
Compte	21811000 / 28181100	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Base amo.	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001	TRAVAUX AMENAGEMENT	11/03/2003	3 330,95		3 330,95	L 10,00		2 599,98	333,09	2 933,07			397,88
0004	TRAVAUX AMENAGEMENT	11/03/2003	813,75		813,75	L 10,00		635,21	81,38	716,59			97,16
0003	TRAVAUX DE PEINTURE	12/05/2003	531,65		531,65	L 10,00		405,96	53,16	459,12			72,53
0005	TRAVAUX AMENAGEMENT	13/03/2003	4 138,97		4 138,97	L 10,00		3 228,42	413,90	3 642,32			496,65
0007	TRAVAUX AMENAGEMENT	11/03/2003	4 581,96		4 581,96	L 10,00		3 408,10	498,34	3 906,44			675,52
0008	TRAVX DE TRANCHE PR ELECTRICI	23/08/2004	2 930,24		2 930,24	L 10,00		1 862,31	293,02	2 155,33			774,91
0009	DIVERS AGENCEMENTS	20/10/2005	2 860,06		2 860,06	L 10,00		1 486,46	286,01	1 772,47			1 087,59
0011	AGENCEMENT CABINE RAIZET	03/12/2005	2 396,96		2 396,96	L 10,00		1 217,14	239,70	1 456,84			940,12
0012	INSTALLATION LOCAL CARNOT	17/05/2004	6 500,24		6 500,24	L 10,00		4 304,58	650,02	4 954,60			1 545,64
0013	SOCLE CABINE CARNOT	24/10/2005	466,73		466,73	L 10,00		242,04	46,67	288,71			178,02
0014	SYSTEME DE SECURITE	24/02/2003	5 642,00		5 642,00	L 10,00		4 430,54	564,20	4 994,74			647,26
0015	CLOTURE STATION PERIURBAINE	30/01/2004	12 003,29		12 003,29	L 10,00		8 305,62	1 200,33	9 505,95			2 497,34
0016	SYSTEME DE SECURITE	24/03/2006	700,92		700,92	L 14,29		480,96	98,60	579,56			121,36
0017	PANNEAU PUBLICITAIRE	13/05/2004	571,80		571,80	L 10,00		379,29	57,18	436,47			135,33
0018	SUPPORT	30/11/2004	393,79		393,79	L 10,00		239,67	39,38	279,05			114,74
0020	PANNEAU PUB EN PVC/ SIGMA	30/04/2007	544,67		544,67	L 10,00		199,87	54,47	254,34			290,33
0021	CLIMATISEUR SPLIT AIRWELL	23/01/2008	686,79		686,79	L 20,69		417,59	142,09	559,68			127,11
0022	CLIMATISEUR SPLIT WESPOINT 900	27/08/2009	515,45		515,45	L 20,00		138,60	103,09	241,69			273,76
0023	CLIMATISEUR SPLIT WESPOINT 120	08/04/2010	565,45		565,45	L 20,00		82,62	113,09	195,71			369,74
0024	VIDEO PHONE	03/05/2010	1 714,30		1 714,30	L 16,67		188,89	285,72	474,61			1 239,69
0025	CLIMATISEUR SPLIT WESPOINT/CAE	09/11/2010	535,45		535,45	L 25,00		19,34	133,86	153,20			382,25
0026	AMENAGEMENT CABINE ABYMES	28/03/2010	2 407,52		2 407,52	L 10,00		182,57	240,75	423,32			1 984,20
	Sous-total		54 832,94		54 832,94			34 455,76	5 928,05	40 383,81			14 449,13

## GWADAIR

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

## IMMOBILISATIONS &amp; AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

MATERIEL DE TRANSPORT												
Compte	21820000 / 28182000	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001	KIT GPL	10/12/2002	[ 2 898,02 ]		[ 2 898,02 ]	L 20,00	2 898,02		[ 2 898,02 ]			7 204,10
0003	HONDA	17/04/2009	15 699,00		15 699,00	L 20,00	5 355,10	3 139,80	8 494,90			11 973,61
0004	FORD AP 783 DV	26/03/2010	18 500,00		18 500,00	L 20,00	2 826,39	3 700,00	6 526,39			
	( Montants entre [ ] non totalisés )	<b>Sous-total</b>	<b>34 199,00</b>		<b>34 199,00</b>		<b>11 079,51</b>	<b>6 839,80</b>	<b>15 021,29</b>			<b>19 177,71</b>

  

MATERIEL INFORMATIQUE												
Compte	21832000 / 28183200	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0002	IMPRIMANTE RESEAU HP	07/10/2003	1 500,00		1 500,00	L 20,00	1 500,00		1 500,00			
0005	SERVEUR DELL	07/10/2003	[ 23 885,00 ]		[ 23 885,00 ]	L 20,00	23 885,00		[ 23 885,00 ]			
0008	BAIE INFORMATIQUE	07/10/2003	2 800,00		2 800,00	L 20,00	2 800,00		2 800,00			
0009	MODEMS V92 MULTITECH	07/10/2003	[ 720,00 ]		[ 720,00 ]	L 20,00	720,00		[ 720,00 ]			
0010	MODEM GSM GENER	07/10/2003	[ 680,00 ]		[ 680,00 ]	L 20,00	680,00		[ 680,00 ]			
0011	STATION 1 POUR CABINE URBAINE	07/10/2003	5 121,00		5 121,00	L 20,00	5 121,00		5 121,00			
0012	STATION 2 POUR CABINE PERIURB/	07/10/2003	5 121,00		5 121,00	L 20,00	5 121,00		5 121,00			
0013	STATION 3 POUR CABINE PERIURBA	07/10/2003	5 715,00		5 715,00	L 20,00	5 715,00		5 715,00			
0015	IBM THINKPAD G40	30/09/2004	[ 1 595,00 ]		[ 1 595,00 ]	D 35,00	1 595,00		[ 1 595,00 ]			153,10
0016	RETROPROJECTEUR	10/02/2003	4 448,50		4 448,50	L 20,00	4 448,50		4 448,50			5 529,49
0018	ORDINATEUR + ECRAN	25/04/2005	[ 1 174,00 ]		[ 1 174,00 ]	D 35,00	1 174,00		[ 1 174,00 ]			149,31
0020	PABX ERICSSON MD AUTOCOMMUT	27/03/2004	1 410,50		1 410,50	L 20,00	1 410,50		1 410,50			146,94
0021	HP DAT SURESTORE DAT 40GO	21/06/2006	711,99		711,99	L 33,33	711,99	100,22	711,99			768,74
0022	UNITE CENTRALE 320 GO	11/07/2008	501,09		501,09	L 20,00	247,77	2 206,89	347,99			615,35
0023	COPIEUR/FAX	03/07/2008	13 241,34		13 241,34	L 16,67	5 504,96	215,00	7 711,85			619,78
0024	PC HP	11/09/2009	645,00		645,00	L 33,33	280,69	215,00	495,69			10 029,39
0025	PC PORTABLE HP	22/06/2009	928,10		928,10	L 33,33	471,79	309,37	781,16			1 550,76
0026	PC HP COMPAQ DC 5800	06/04/2010	1 177,65		1 177,65	L 20,00	173,38	235,53	408,91			
0027	PC HP DAT 721 USB TAPE DRIVE	15/05/2010	912,38		912,38	L 20,00	114,55	182,48	297,03			
0028	PORTABLE HP 4320S	07/06/2011	699,00		699,00	L 20,00		79,22	79,22			
0029	SERVEUR/ISEO	31/03/2011	11 807,00		11 807,00	L 20,00		1 777,61	1 777,61			
0030	GEODIS/SERVEUR /SEO	31/03/2011	1 825,62		1 825,62	L 20,00		274,86	274,86			
	( Montants entre [ ] non totalisés )	<b>Sous-total</b>	<b>58 565,17</b>		<b>58 565,17</b>		<b>61 675,13</b>	<b>5 381,18</b>	<b>39 002,31</b>			<b>19 562,86</b>

## GWADAIR

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

## IMMOBILISATIONS &amp; AMORTISSEMENTS - données comptables

Présenté en Euros

Compte		MOBILIER									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 ARMOIRE MASTER	09/06/2006	677,04		677,04	L 10,00	310,09	67,47	377,56			299,48
0002 EXTINCTEUR+PANNEAU	29/09/2003	523,49		523,49	L 20,00	523,49		523,49			1 216,44
0003 MOBILIER DE BUREAU	24/03/2003	9 885,65		9 885,65	L 10,00	7 680,64	988,57	8 669,21			776,73
0004 SIEGE FREE SPIRIT	24/07/2006	505,61		505,61	L 20,00	448,58	57,03	505,61			456,00
0005 BUREAU CZI 90 D	09/08/2010	940,70		940,70	L 12,50	46,38	117,59	163,97			460,74
0006 ARMOIRE MASTER	09/08/2010	552,26		552,26	L 12,50	27,23	69,03	96,26			
0007 CHAISE SYNC.TEAM WORK DNR/AB	08/09/2010	624,96		624,96	L 20,00	39,23	124,99	164,22			
<b>Sous-total</b>		<b>13 709,71</b>		<b>13 709,71</b>		<b>9 075,64</b>	<b>1 424,68</b>	<b>10 500,32</b>			<b>3 209,39</b>

Compte		AV ACPT VERSES/COMM IMMO CORP									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0003 ANALYSEUR DE POUSSIERE/ECOME	26/08/2011	7 675,50			N.A.0,00						7 675,50
<b>Sous-total</b>		<b>7 675,50</b>									<b>7 675,50</b>

Compte		TITRE DE PARTICIPATION									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 OUVERTURE CPTE CREDIT COOPEI	01/01/2011	60,96			N.A.0,00						60,96
<b>Sous-total</b>		<b>60,96</b>									<b>60,96</b>

Compte		DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS									
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 AVCE CONSOMMATION	01/01/2004	15,19			N.A.0,00						15,19
0002 CAUTION LOYER SCI THIBO	30/12/2002	3 424,00			N.A.0,00						3 424,00
<b>Sous-total</b>		<b>3 439,19</b>									<b>3 439,19</b>

GWADAIR

**IMMOBILISATIONS & AMORTISSEMENTS - données comptables**

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

Présenté en Euros

Compte 27550000 / CAUTIONNEMENTS											
Désignation	Acquis le	Prix Acq.	Val. rés.	Base amo.	M. / Tx	Amo. ant.	Dot. exo.	Cum. amo.	Dépréc.	Cum. dép.	Val. nette
0001 CAUTION SHELL	16/07/2004	200,00			N.A.C,00						200,00
<b>Sous-total</b>		<b>200,00</b>									<b>200,00</b>
<b>Total général</b>		<b>839 928,95</b>	<b>828 553,30</b>	<b>550 494,36</b>		<b>82 271,76</b>	<b>578 002,37</b>				<b>261 926,58</b>

## Soldes interm gestion

GWADAIR

## SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Période du 01/01/2011 au 31/12/2011

(Euros)

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
Ventes de marchandises				
- Cout direct d'achat				
+/- Variation du stock de marchandises				
<b>Marge commerciale ( I )</b>				
<i>Taux de marge commerciale</i>	%	%		
+ Production vendue	10 020	26 929	-16 909	-62,78
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
<b>Production de l'exercice</b>	<b>10 020</b>	<b>26 929</b>	<b>-16 909</b>	<b>-62,78</b>
- Matières premières et approvisionnements consommés	13 361	3 607	9 754	270,42
- Sous traitance directe				
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>-3 341</b>	<b>23 322</b>	<b>-26 663</b>	<b>-114,32</b>
<i>Taux de marge brute sur production</i>	<b>-33,35 %</b>	<b>86,61 %</b>		
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>-3 341</b>	<b>23 322</b>	<b>-26 663</b>	<b>-114,32</b>
<i>Taux de marge brute globale</i>	<b>-33,35 %</b>	<b>86,61 %</b>		
- Services extérieurs et autres charges externes	264 355	172 998	91 357	52,81
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>-267 696</b>	<b>-149 677</b>	<b>-118 019</b>	<b>-78,84</b>
<i>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</i>	<b>-267,73 %</b>	<b>-555,83 %</b>		
+ Subventions d'exploitation	427 762	364 940	62 822	17,21
- Impôts, taxes et versements assimilés	2 198	812	1 386	170,69
- Salaires et traitements	147 278	121 961	25 317	20,76
- Charges sociales	36 383	29 285	7 098	24,24
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>-25 794</b>	<b>63 206</b>	<b>-89 000</b>	<b>-140,80</b>
<i>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<b>-257,44 %</b>	<b>234,72 %</b>		
+ Reprises sur amortissements et provisions	3 800		3 800	N/S
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	82 272	99 168	-16 896	-17,03
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant	448		448	N/S
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	43 583	54 551	-10 968	-20,10
- Autres charges de gestion courante	23 277	1	23 276	N/S
+ Transfert de charges d'exploitation	18 010	13 334	4 676	35,07
<b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b>	<b>-66 398</b>	<b>31 921</b>	<b>-98 319</b>	<b>-308,00</b>
<i>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</i>	<b>-662,68 %</b>	<b>118,54 %</b>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	6 148	1 251	4 897	391,45
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions				
- Intérêts et charges assimilées				
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>-60 250</b>	<b>33 171</b>	<b>-93 421</b>	<b>-281,62</b>
<i>Résultat courant / chiffre d'affaires</i>	<b>-601,32 %</b>	<b>123,18 %</b>		
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion	6 642	846	5 796	685,11
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital		2 000	-2 000	-100,00
+ Reprises sur provisions & transferts de charges exceptionnels				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	24 389	3 090	21 299	689,29
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital	446		446	N/S
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-18 192</b>	<b>-244</b>	<b>-17 948</b>	<b>N/S</b>
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôt sur les bénéfices	-45 589	2 632	-48 221	N/S
<b>Résultat Net Comptable</b>	<b>-32 853</b>	<b>30 295</b>	<b>-63 148</b>	<b>-208,43</b>
<i>Résultat net / chiffre d'affaires</i>	<b>-327,89 %</b>	<b>112,50 %</b>		